susceptiui. et h[ab]o in modis voluntatis cu[m] d[omi]no coformatione. Nam ad illos deo sine obstatculo puenit ubi contradictione voluntatis improbe non agnoscit. et i[n]d[ic]o thronu[m] cordis oportet disponere et aperte si ipsam in nob[is] voluerim[us] bitare. Sap[iens]. No[n] habitabit in corpe subditu[m] p[ro]pt[er]is. et i[n]d[ic]o sola dom[us] cordis est expandat iornada ne forstata ad nos declinata recedat eo q[uod] thronu[m] vel sedē parata non inteniat. iiiij. Reg[ularis]. Vir dei scutus est iste q[uod] transit per nos faciam ergo ei cenaculum et ponam in eo lecula mēsam et sella et candelabrum. ut cu[m] venient maneat apud nos re[cte]. Itē throni angelici ab omni extremitate sunt remoti. q[uod] ei qui sine fine et principio est. in q[uod] non est repire ex remitate immediate sunt p[ro]tecti. et h[ab]o referens ad virtutis mediato[m]em sive virtutis existentia[m] in medio electione quā viri scribi angelorum exempli digni. et ab extremitate viciorum se subtrahentes ad virtutis mediū tendunt. et bonis etenim q[uod] sine extremitate sunt per virtutis opera se dividunt. In medio se tenēdo. pficiunt q[uod] per fide[m] et charitatem mediatori dei et thom[as] adherendo ab ipso per voluntatis discrepantiam non recessunt. In medio se tenent q[uod] omnibus indiferentes sine acceptio[n]e personae iusticia exhibent. iiij. Paral[x]ix. No[n] est apud deum iniqtas neq[ue] personae acceptio. neq[ue] cupidio munera re[cte]. et Prover. xviii. Accipe personam impium in iudicio non est bonum re[cte]. hi in mediū non tenent sed ad extremitatem tendunt. et i[n]d[ic]o throni dei non sunt q[uod] colunt personam potest et amici sunt mūera tribuentis. Prover. xix. et Isa. lit. Corruuit in platea vires. et cā paup[er]is non potuit ingredi ad eos. Boni vero et electi i[n]d[ic]o throni dei sunt. q[uod] paup[er]ib[us] sic diuitib[us] equite se exponunt. Prover. xxiiij. Qui in vita iudicat pauges thronus ei in eternu[m] firmabis re[cte]. Itē throni angelici deo presidenci non coacte sed spontaneo sunt subiecti. et i[n]d[ic]o eorum ministerium potius est felicitatis q[uod] necessitatibus. et h[ab]o refertur ad voluntariā electio[n]em obediētie subiectione. Loacta enim servicia deo non placet. q[uod] Lov. ix. No[n] ex necessitate sed et b[ea]tylaria te[st]em in ps. Voluntarie sacrificabo tibi re[cte]. et Eto. xxv. d. Obtulerū[m] mēte promptissima et deuota p[re]micias d[omi]nor[um]. In corde ira[bus] deuoto et deuotio[n]e ad obediēdū. pm/ pro d[omi]no sua uite velut in throno requiescit. In cuius rei figurā spūsculus sic columba descendit et regedit super caput d[omi]ni q[uod] iohannes voluntarie subditus ab ipso voluit baptizari.

Luce. iij. et Job. i. Vidi spūm q[uod] columba de celo descendente et manente super eum re[cte]. Partet itaque ex p[re]dictis q[uod] in viris scitis et religiosis ille complexus ordo celestis per quondam assimilationē figuratur. et quibus cōvincit per subsequētis hierarchie triple ordo in bonis recto[rum] et p[er]platis per quondam expissam similitudinem reperiit. Nam media hierarchia cōtinet d[omi]nationes. virtutes et p[er]tates secundum Dionysij ordinacionē. Nam d[omi]nationes r[es]um d[omi]nandi edocet. virtutes vigorē cōformādi se deo inferiorib[us] viri[bus] exhibent. p[er]tates maliciā aduersarioruz cohident arcu[bus] arcet. Istis tribus angelop[er]is ordinib[us]. quos no[n]a sonant in d[omi]num secundū et p[er]tatem omnis platois auctoritas cor[re]ndet. Nam omnis plato est. p[er]ter tria p[ri]ncipaliter a d[omi]no ordinata. q[uod] per ipsos vult deo hoies per fidem veritatis et mores scientias ad dei similitudinem reformare. vel lites rescindere ac discordes ad concordiam revocare. aut coercere rebellles et maliciā reformare. Ad mores disciplinā et correctionē est instituta dignitas sacerdotalis. ad reformatā concordiam in hoies et pacem cōficiendā ordinata est auctoritas iudicaria. ad maliciā coercendam cōcessa est p[er]tatis secularis. impialis et regalis. Prima auctoritas est pure spiritualis. Tertia est pure temporalis. sed media est mediocris. scilicet partim spiritualis. partim temporalis. Illi igit[ur] qui p[ro]minent in ministerio pontificali sive sacerdotali. assūlant ordinis d[omi]nationū. Qui vero ex officio p[er]cellunt in auctoritate iudiciali. conformitate habent cum ordine secundū. Sed q[uod] alios trascendunt in potestate seculari configurant ordini p[er]tatu[m]. de quibus per ordinē aliquis sunt breviter in mediū p[er]ferenda.

Secunda pars.

Dicitur q[uod] dicunt angelii p[er]mi ordinis medium hierarchie. Sicut secundum Iesu nuncupantur. q[uod] in inferiorib[us] angelis d[omi]nantes. eos instruunt et informant q[uod]libet in platois officio debet subditos ad deificā similitudinem renovare. et sine tyrānicide subditos facta liberaliter ordinare. Unde dicit Dionysius. Homiationē d[omi]nationū absolutā et liberā anagogē absque villa tyrānica dissimilitudine liberaliter seuerat et ab omni subiectō ignominiosa remota declarat. q[uod] dicitur. Sicut per anagogen. id est excellētiā universalē super alios angelos sine subiectione eleuantur. ita per nullā tyranides ad de-

et d[omi]nū

De ecclesiastica hierarchia

pressionē aliorū inclinant. quorū dominatio et liberalis est et severa. que liberalis in benignitate. severa in pietate. et hoc prie conuenit platis q̄ in spūalib⁹ singulariē dominatur. sicut sacerdotib⁹ et ep̄is qui in spūali officio iudicant omib⁹ digniores. Dicunt ita q̄ illi q̄ presunt pure in spūalib⁹ dñationes qz verū dñium est qn superant vicia ac virtuosa opera in regno aīme siue ecclie dominan̄. non autem possunt extirpari mala vt bona efficacit dominen̄ nisi p̄ prelatorib⁹ ministeriū quib⁹ celit⁹ collata est auctoritas. vt p̄ ipoz officiū et sacramētoꝝ mysterium enacuent vicia. et mores in hoīb⁹ corrigant. et sic subditorū mentes p̄ morū disciplinam ad deiformē similitudinem reformat. Et ideo apud platos aniaz istius dñatōis auctoritas a domio est relicta. vt ipsi cooptantib⁹ peccati seruit⁹ penit⁹ auferat. et vera libertas spūis electis mentib⁹ p̄ ipoz ministeriū cōferaſ. Hapie. ix. In sapia tua cōstituisti hominē vt dominareſ creature tue que a te facta est vt disponas orbez terre in equitate. et in directione cordis et in iusticia tc. q. d. ideo dominū homini sup hoīez cōculisti vt cor auersi homis p̄ iniusticiā mediante iusticia ad deū iterato dirigaf. Recognoscant igif pontifices christi ac sacerdotes q̄ a dominatore vniuerſe tre receperunt supremū dominū et a dieb⁹ seculi. nō solū homib⁹ imo et angelic⁹ spiritib⁹ penit⁹ inauditū. qz vt dicit Bern. nec regib⁹ nec seculi hui⁹ potestatib⁹ legif attributū. vt illi cōficiat quotidie ſacerat⁹ in sacerdotem in altari quod dei fil⁹ diuinitat⁹ p̄tute p̄fecit in cena paschali. vbi fuit remunerans et munus. cibans et cibus. cōuiua et cōuiuū. offerens et oblatū. Istud donū prelatis est collatū nō ad turpem questū extorquendū nec ad superbiendū vel subditos q̄ltercū q̄ op̄imendū. sed potius ad vere libertatis statū per sacerdotū officiū et sacramentorū mysteriū reducendū. Zacha. vi. Se debet et dominabit⁹ et erit sacerdos in solio suo. et erit consiliū pacis inter eos. et erūt coronae memoriale in templo dñi. Dicunt igif christi sacerdotes dñationes. non quia debent domiari in clero ut supbiant sed vt formā gregi ex animo se ostendat et ad angelorum conformitatē verbo et exēplo p̄moueāt subditos et adducat. i. Petri. v. nō vt domi nantes in clero tc. Illi igif qui plenā in spi-

ritualib⁹ a domio receperunt auctoritates nō īmerito domiationib⁹ cōformant. et hoc p̄pter illa q̄ appropriata de iſi angelis recident. Primo p̄pter clericalis auctoritatis libertatē. nā in hoc istorū angelorū dignitas cōſtitit q̄ nullus pedestris subiectus op̄p̄ſiōe opp̄ſea sit vt dīc Dionys⁹. et hoc quidē clero cōuenit q̄ libertatem nō modicā laicis omnino et pedestrib⁹ incōparabile a dño recipere meruit. vt dici possit ilud Ps. Hō fecit taliter omni natō. Ut omniū iūnitorū et reptiliū et ērvolatiū dñatio est vniuersalit cleric⁹ et viris spūalib⁹ attri buta. Gen. i. Dñamini p̄ſ. et volu. tc. et De utero. xv. Dñaberis omib⁹ natiōib⁹ tnullib⁹ tibi dñabib⁹. Itē sedo p̄pter p̄fendi modū et dñandi qualitatē. Hā angeli illi⁹ ordinis sic inferiorib⁹ p̄sunt q̄ nullā tyrannicaz violentiā illis q̄ sibi subiecti vni inferunt. sed simplicē eis in omib⁹ descendant. qd̄ vniꝝ cleric⁹ cōuenit vt talie se habeat circa laicos q̄ eoz vita videat b̄re cōformitez ad angelos sup̄dictos. Item tertio p̄pter ipoz clericoz celestē intentionē siue intentiōnis puritatē. Hā isti angeli dicunt a Dio nysis sursum actiui. qz cōuersi ex suo ordine alios inferiores p̄uertūt et p̄fecit in se alios p̄ficiunt et alios ex suo lumine illuminare ſatagūt et intendūt. Et istud manifestū est ē angelicū. vt illi q̄ p̄sunt verbo et exemplo alliciant p̄uertendos et p̄ficiant p̄ficiēdos vt sic cortina cortinā trahat. et q̄ audiri dicarē ni. Apocal. vlf. qz q̄lis est dñs vel recessiū. uitatis. tales sunt q̄ habitat in ea tc. Item quarto p̄pter officij clericalē necessariā liberalitatē. Hā angeli isti⁹ ordinis dicunt liberales et severi. qz benignitatē habet et severitatē in liberalitate. sic et plati ordinis ecclasiastici liberales sunt ī casu necessario parit et severi. Liberales quidē benigni circa buiniles et puidēces. Duri vero circa re probos et rebelles. qz q̄s nō possunt censira ecclesiastica reducere ad veritatem vicesq̄ benignitatē. nūcū reducere p̄ severitatē. sic legif Ap̄lus fecisse ad Titum et ad Thymotheū. cum dixit. Increpa obsecra tc. Item q̄nto p̄pter quandā vite et morū secularib⁹ disparitatē. qz sicut dicunt angelis dominationū om̄i. s. dissimilitudine segregati. qz nihil indecēs nihil in honestū dñe silieudini cōtrariū in angel illius ordinis inuenit. et hoc vniꝝ angelice puritatē colo-

num est. ut q̄ alios tangūt et alii corrigēdo dñan̄. nō subiaceant vicūs q̄bō verborū moribō aduersant̄. sicut faciūt illi q̄ p̄dicat̄ nō furandū furant̄. et q̄ dicunt nō mechan̄dū mechanant̄. **Roma.** ii. de q̄bō Isa. xxvii. Audite illusores q̄ dñamini sup pl̄m meū. Tales sunt hypocrite q̄ multa dicūt et imponunt aliis et suū digituz nō apponūt. qui vniq̄ illusores sunt. q̄ decipiūt q̄bus adulant̄. **Ma.** iii. Popule m̄ q̄ te beatū dicunt̄. Item sexto ppter stat̄ potestatū dñā. bilitatē. nā illi veri sūt dñi q̄ ita dñan̄ alijs q̄ sunt etiā dñi. prie voluntat̄. sicut de istis angelis dīc Dionys⁹. q̄ sunt verā dñationem indesinē desiderat̄es. q̄ vniq̄ istis cōgruēt̄ ita alijs p̄sunt q̄ prie cōscientie dñium nō omittunt. **Prouerb.** xv. Melior ē patiens viro sorti et q̄ dñat̄ t̄c. Nequaq̄ ei sunt reputandi dñatores hoim aliozq̄ cui sunt viciū. **Gen.** iii. Sub te erit appetitus tu⁹ et dñabers illi⁹. t. iii. Sub p̄te viri eris. ripedñab̄t̄ cui. Tē septimo ppter fixam et stabile affect̄ immutabilitatē. sicut d̄ d̄ dominatōb̄ rad nullū ranc̄ appareſ̄ s̄ ad ve reexistens totalit̄ sunt cōuersi. q̄ ad nullū inane et tristorū se cōvertunt. sed sp̄ illū q̄ verus est. dēū sc̄ aspiciūt̄. et sibi in oīb̄ plācere occupiscunt. Nō igī cleris cōuenit va nates et insanas mūdi falsas aspicere. qui dñatori vero semp debet assistere. et dñato ri vel dñationū nomē vel officiū se estimat̄ obtinere. **Thob.** iiii. Nunq̄ in tuo sensu superbiā dñari gmitte t̄c. Datet igī q̄ dignitas clerical̄ q̄ in sua radice p̄siderata est penitus sp̄ualis. merito est p̄sona ordini dominatōis q̄ sic p̄cedit alios iſeriores ordines q̄ illos illuminat̄. pficit̄ et purgat̄. et tamē ab illis nō illuminat̄ nec pficit̄ nec purgat̄. q̄ sicut sp̄us dignitate et officio p̄cellit cor pus. sicut p̄tas sp̄ualis dignior est q̄b̄ secularis. et ideo bene sorti⁹ nomē dñatōis. Unū regalis p̄ias subiaceat p̄tati et auētati sp̄uali. sicut i p̄ma **Pe.** ii. d̄. Vos estis gens sc̄a regale sa cerdotiū t̄c. nā tempale regnū velut q̄ddaz adiectū subiaceat sacerdotio i nouo testamēto. sed in veteri testamēto sacerdotiū subfu it regno. Unū d̄ **Eco.** xix. Elegi vos in populi peculiarē in sacerdotalē regnū t̄c. vbi regnū ponit̄ substātū. sed sacerdotiū ad lectiū. et ideo reges tūc poterant amouere ab officio summos sacerdotes. s̄ c̄ salomon amouit̄ abyathar. **iij.** **Reg.** ii. d. Jam p̄ pos

sunt sacerdotes et pontifices et cā amouere reges et deponere impatores. sicut sepius accidit et visum est. q̄n sc̄ eorū malicia hoc exigit̄ reipublice necessitas sic req̄rit. summ̄ vero pontifex penes quē p̄ma in terris resi det auctoritas nō a rege. nō a p̄ncipe secula ri. nō ab homine iudicat̄. sed soli⁹ dei iudicio resinal̄. Sp̄ualis em̄ homo iudicat omnia et a nemine nisi a solo deo iudicat̄. Sed vt possint tales p̄sonae liberius sp̄ualib̄ va care et nunc p̄ verbī vite p̄dicationez. nunc vero p̄ sacramentoꝝ ministrationē populū sibi subditū ad deiformē similitudinez refor mare. necesse fuit alios assumere in partem sollicitudinis q̄ in diuersis negocis et cau sis eis assisterent. et onus eoz sub portaret̄. tempalia em̄ sp̄ualibus sunt annexa. et de facile sp̄uale officiū impediret̄. nisi causas et lites ex tempalib̄ orientes aliquę p̄ iusticiā de ciderent et diffinirent̄. ideo dixit Jethro ad moysen **Exo.** xvii. Ultra vires est negociū. solus sustinere nō poterat̄. esto tu populo in his q̄ ad dēū pertinet̄. vt referas que di cunt̄ ad dēū ostendasq̄ ceremonias et rituz colendi dēū. viāq̄ p̄ quā ingredi debeat et opus qđ facere debeant̄. Proutide ḡ viros potentes et timentes dēū in q̄bus sit veritas et oderint avariciā. et cōstitue ex eis qui iudi cent pl̄m in omni tempe. Leniusq̄ tibi sic partito i alios onere. Et tales sunt decani. p̄positi. archidiaconi et q̄cunq̄ iudices siue ordinarii siue delegati q̄ lites s̄opiunt et de cidentes causas. discordes ad p̄cordiaz reuocant et reducunt. et tales sua officia p̄uidē et viriliter exequētes p̄formirat̄ h̄nt cum ordine p̄tutū qui sequit̄ ordinē dñationuz. nā sine p̄tute nō potest tale expediti⁹ officiū.

Virtutes itaq̄ dicunt̄ angeli sc̄di ordinis medie bierarchie. q̄ sic vocant̄ ut dicit Dionys⁹. ppter sorti⁹ et imutabilē virilitatē ad susceptionē diuīaz illuminatiōnū. nullaten⁹ infirmā sed viriliter in dei imitationē reductā. deiformē mē motu⁹ non detelinquentē. s̄ firmis ferente⁹ in sup̄ essentialē et potentissimā p̄tutem deiformi ter p̄uenientē. Hec omnia figuratiue intellecta sunt ad illos q̄ iudicandi recipiūt potestatē referenda. Nā vt p̄t et cōcordia in christi eccl̄ia habeat̄ iusticia a domino est ordinata. Iusticia eiñ et p̄t se inuicē conco mitantur. Ds. Suscipiant mōtes pacē populo et colles iusticiā. quia non esset p̄t in

De ecclesiastica hierarchia

montib⁹ id est. in superbis homib⁹ nisi eēt iustitia in collib⁹. i. in bonis ⁊ humilib⁹ plas⁹ ac iudicib⁹ in quib⁹ virilitas siue venositas angelica requiriſ. vt nec benedictōe nec maledictione a rectitudine iusticie moueātur. sicut de dauid. **iij.** Reg. Tu autē domine miserere sicut angel⁹ dei q̄ nec maledictōe nec benedictione moueſ. Fortis igit⁹ et virilis debet esse iudex. ne timore odio v⁹l amore a vigore iusticie deflectas. Eccl. **vii.** Noli q̄re re fieri iudex nisi virtute valeas irrumpere iniqtates. ne forte expauescas facie potentiis. **Sap. vi.** Audite reges ⁊ iudices qui iudicatis terrā. vobis data est virt⁹ ab altis sumo r̄c. et Eccl. **xliii.** Homines diuites in virtute pulchritudinis studiū habētes pacificantes in domib⁹ suis. Sunt igit⁹ virtutes quo ad virile iusticie executionem. Ps. Virilite agite. Item ppter ſtuosaz iusticie defensionē. nā pro iusticia agonizare et vſq; ad mortē certa p iusticia r̄c. Hā quādo subditi vident platos pusillanimes trepidos de facili pterrenſ. Zacha. **xiii.** Percutiam pastore ſcī. Hiero. Hunc scito nullū effe christianū q̄ nec metuit nec pcupiſcit. Ezech. **ix.** Ut adamantē ⁊ silice posui te ne trimeas eos r̄c. In silice duro. et adamante solidio et om̄is ferri attractivo. significat iudicis cōstantia ⁊ fortitudo cui ſemp associana est patientie māuetudo. que q̄nq; attrahit etiā in malicia obſtinatos. viriliter igit⁹ dicunt viri angelici virtutū celeſtiū imitatores esse iusticie pugnatōres. ne dici possit illud Ezech. **xvii.** Hō ascendistis ex aduerso nec oppoſuitis vos r̄c. Itē virtutib⁹ celi cōparant ppter diuine ſapiētie imitationem quā ſemp debent iudices i suis ſentētiſ p oculis retinere. Humana em̄ iusticia diuinā debet. pueſt pſſible imitari. et ne erret p ignoratiā diuino lumē illustrari. Sapie v. Diligite lumē ſapiētie q̄ pēſtis popul' r̄c. ne dicat illud Hiere. v. Forſitan pauges ⁊ ſtulti ignorāt viam diuinā ⁊ iudicium dei ſui. Ido igit⁹ r̄c. et Isa. **lvii.** Nescierūt ſaturatez ipſi pastores ignorauerunt intelligentiam. et ideo dī de virtutib⁹ q̄ virile g ſuceptio ne illuminationū reducunt ad dei imitationē. Hā qui a deo illuminant sine offenditculo ipius iusticiā exequunt. Ps. Dñe in lumine vult cui abulabūt. et in iusticia tua exaltabunt. Item ppter celerē cause paupe rū determinationē. Hā vera iusticia cum fu-

erit nota iudicii nō est ab executione retardāda īmo statim diffiniēda ⁊ pmulganda. q̄ picipue in cauſis pauperū quaz dilatio eis multiplicitē est nocua. et ideo dī q̄ virtutes deiformē motū nō derelinquunt. q̄r virtuoſi iudices cognita causa paupis iudicare nō differunt. ſic nec dī de quo dī Eccl. **xxxv.** Dñs nō elongabit. ſed iudicabit iustos. et faciet iudicium. et fortissim⁹ nō habebit i illis patientiā r̄c. Hā ſine more diſpendio ſur in nocentes absoluēdi. rei vero puniēdi.

Itē per voluntariā auaricie ſugā et muñerū declinationē. Hā munerū cupiditas multū ſoleſ eneruare vires iudicior. Ero. **xxiiii.** Hō accipies munera que excecat etiā prudentes ⁊ ſubvertit verba iuſtor. et De utero. **xvi.** g. Hō accipies pſonā neḡ mune ra q̄r excecat r̄c. et ideo eis pgruit qd dictō virtutib⁹ q̄ ad potentificā ⁊ ſugettalem virtutē pueniunt. id est. in ſuſ morib⁹ opere ſolum deū et nō p̄priū cōmodū atēdūt. Sic ſtuosaz iudices et plati nibil faciūt ppter lucru. ſed om̄ia paginat ppter deū. quia nō hominū eſt iudicium ſed diuinū. **j.** Paraſip. **xix.** b. Videte inquit qd faciat. nō enim boīm exercet iudicium ſed deī r̄c. Itē ppter celerē ⁊ virile oppreſſorū liberationē. naſ iudex ſtuosus innocent oppreſſos viriliter eripit. et facienti iniuriāz toris virib⁹ ſe oponit. Prelati em̄ ⁊ iudices angelī ſunt. et angelorū officiū gerunt. quoz ministeriū e de mones coercere a violentia et ab obſeffiſi corporibus virile remouere. Thob. **vii.** Ap prebendit raphael demoniū r̄c. et Dan. **vi.** Visit deū angelū ſuū ſtōclūt oza leonū r̄c. Tanc̄ demōes ſunt crudeles impījy ranni. innocētū ⁊ pauper⁹ oppreſſores. **Isa. xix.** Dabo eos in man⁹ dominōꝝ crudelitū r̄c. Diere. **vi.** Crudelit⁹ eſt nō misereb⁹. et ideo ſtuosū eſt raliū insolentia rephmre. et vi oppreſſos p iuſticiā liberare. Drouer. **xciiii.** Erue eos qui ducunt ad mortē. q̄ ſi diſteris vires mihi nō ſupperūt r̄c. et Job. **xciv.** Eo q̄ liberaſſem pauperem vociferante. et pupillū cui nō erat adiutor. Conterebaz molas iniqui. et de fancib⁹ illi⁹ r̄c. **t. i.** Regū **xvii.** Pascebat ſeruus tuus gregez paris ſui. et veniebat leo vel vſsus et tollebat ore tem de grege. et pſequebar illos et peccabā et eruebam de ore eorū r̄c. et ideo dī in Isa. **5.** Judicate pupillo. ſubuenite oppreſſo

Item ppter alienę fame vel pecunie ab/

late et debite vel subtracte plenaria restitu-
tionē. et i hoc assimilat eoz officiū ministe-
rio huc. qz per angelos illi ordī fuit mi-
racula et membra corporis a suis vībus de-
pauperata et depraunata in statū p̄stinuz re-
staurant. Et hoc cōuenit iudicib⁹ et p̄atis.
famā proximi iniuste lesam et possessionez
vel pecuniā vi ablataz integre restaurare p̄
sententia. et ipos lesores ad satisfactionē cō-
pellere et emendā. Et hoc figuraſ in. i. Re-
g. c. Eruit dāvid omia que tulerāt amale-
chite. nec defūit quicqz de spolijs. sed omia
quecūqz rapuerāt retulit et reduxit. et. ii. Re-
g. c. b. Quē reddet i quadruplū r̄c. Sic
salomon. audita causa duaz mliez sup ra-
orupueri. reddidit infantē mri sue. iii. Re-
g. c. Et t̄m de ecclastic⁹. Sicut aut̄ plā-
nūales et iudices i suis officijs cōformi-
tarē habet ad domiatiōes et vīutes. sic re-
ges et p̄ncipes seculares celestes debet imi-
tar potestates. Hā potestates dicunt ange-
li quoꝝ potētia speciali aduerserse potestates
coercēt. ne tantū ledant quātū desiderāt.
Unde dīc Dionys⁹. Sanctaz p̄tātum co-
gnomatio docet potētē et bene ornatā et i
cōfusam circa diuīas suscep̄tōes ordinatio-
nē. nō tyrannice iſeriora ſtute potestatua
p̄cipitante. sed potētē in diuīa reducentez
et ad potētificā causalē potētia quantum
fas est assimilantē et ad deuz q̄ princeps est
omis potestat⁹ fm hierarchicā dispositōez
inferiora cōuertente. diuīā et lucentē potē-
tiā in iſeriorib⁹ respandere faciente r̄c. Un-
de agelli illi ordinis refrenat et coercēt omi-
nes hierarchicā p̄latōis et subiectōis ordi-
nationē impediētes. Unde p̄latōis potesta-
tem a subdīs cōtemni nō p̄mittit. et subdi-
tos per violentiā ab iniqz dñis opprimi nō
ſunt. imo oñi iniurie iſtorū et illorū obui-
ant potētissime et resistunt. In his omib⁹
debet reges et p̄ncipes seculares sanctas
celestes intueri p̄tāces. scz ut sapienter re-
gant. ordiate vivant. et potētē malū reprī-
mant et vindicēt. innocentib⁹ parcāt. et iniu-
riā fieri psonis miser⁹ nō p̄mittat. vt etiā de-
suscepta p̄tātē nō subgibiant. sed pot̄ humi-
lib⁹ descendāt. Iste cōditōes in habētib⁹
p̄tātē requirunt. qz huūsmōi reges et p̄n-
cipes a do recipisse p̄tātē hīmōi dinoscunt.
Ordinata igif erit p̄tātē secular⁹ et fm simi-
litudinē celestia p̄tātē disposita si i potesta-
te constituti fuerit sapiētes. s. nō fm volun-